1

平成26年3月20日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長  福永 健司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役  船 橋  泰

（電話番号 096-375-7660）

当社CRO事業部門の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成26年 3月20日開催の取締役会において、以下のとおり、平成26年 4月1日を以って、

当社 100%子会社である株式会社新薬リサーチセンター（以下、「新薬リサーチセンター」といいます。）

に対して、当社CRO事業部門を譲渡することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲渡の理由

 当社グループにおける CRO（非臨床試験受託）事業につきまして、従来、大動物を用いた非臨床試験

受託について、神戸研究所を基盤に事業展開してまいりました。そして、昨年当社は 100%子会社である

新薬リサーチセンターにおいて主に小動物を用いた非臨床試験受託事業を譲受し、CRO 事業の拡大を図

りました。

今回の事業譲渡の目的は、当社の CRO 事業部門を新薬リサーチセンターへ集約し、経営資源および営

業基盤の一元化によって効率性を高め、さらに戦略的営業網の構築を図り、当該事業の強化および連結

グループとしての企業価値を向上させることにあります。

２．事業譲渡の概要

（１）譲渡事業の内容

 大動物を用いた非臨床試験受託

（２）譲渡事業の経営成績

 当社CRO事業(a) 平成25年3月期連結実績(b) 比 率(a/b)

売 上 高 180百万円 704百万円 25.6％

営 業 利 益 8百万円 △36百万円 －

（３）譲渡事業の資産、負債の項目及び金額（平成25年3月31日現在）

資産 負債

項目 金額 項目 金額

流動資産 99百万円 流動負債 18百万円

固定資産 39百万円 ― ―

合計 139百万円 合計 18百万円

2

（４）譲渡価額及び決済方法

 譲渡価額：無償

３．事業譲渡先の概要

（１） 名 称 株式会社新薬リサーチセンター

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門二丁目7番5号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福永健司

（４） 事 業 内 容

医薬品、化学品、医療機器、食品等の非臨床試験（安全性、薬効薬

理、機能性試験）及び医薬品、食品等の臨床試験（薬物動態を含

む）

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成25年4月

（７） 純 資 産 55百万円（平成25年5月31日現在）

（８） 総 資 産 419百万円（平成25年5月31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社トランスジェニック100%

(10)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の100%子会社であります。

人 的 関 係
当社取締役 2 名は、当該会社の役員を兼務、ならび

に当社取締役1名が監査役を兼務しております。

取 引 関 係

当社と本件譲渡先との間には、経営管理及び管理業

務等の受託、ならびに資金の貸付等の取引関係があ

ります。

関連当事者へ

の該当状況

当社の子会社であるため、関連当事者に該当しま

す。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成26年3月20日

（２） 契 約 締 結 日 平成26年3月20日

（３） 事 業 譲 渡 期 日 平成26年4月1日（予定）

※本件事業譲渡は、会社法第 467 条第 1 項第 2 号に定める「事業の重要な一部の譲渡」に該当しない事

業の譲渡であり、株主総会の決議を要しません。

５．会計処理の概要

 本件事業譲渡に係る会計処理について、特記すべき事項はありません。

６．今後の見通し

 本件事業譲渡は、当社連結子会社との事業譲渡であるため、当社連結業績に与える影響はありません。